
94
DOM/ES - Edição Nº2.370

terça-feira, 10 de Outubro de 2023

Art. 2º - Os vencimentos e procedimentos para 
o exercício dos cargos são os constantes em lei 
específica.

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de 
sua publicação.

Guaçuí - ES, 02 de outubro de 2023.

MARCOS LUIZ JAUHAR
Prefeito Municipal

DANIELLE LEITE FREITAS
Procuradora Geral do Município

PAULO VÍCTOR TEIXEIRA DEASCÂNIO
Secretário Municipal de Obras, Infraestrutura e 
Serviços Públicos

Protocolo 1183600

Decreto nº 13.179, de 03 de outubro de 2023

Nomeia servidora comissionada.

O Prefeito Municipal de Guaçuí, Estado do Espírito 
Santo, no uso de suas atribuições legais e tendo em 
vista os termos da Lei Municipal nº 4.221/2018 que 
dispõe sobre a Estrutura Administrativa da Prefeitura 
Municipal de Guaçuí, que cria cargos de provimento 
em Comissão e de funções de confiança, bem como, 
os termos do Processo nº 7188/2023;

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear a Sra. THAUANY LEMOS MARQUES 
ALVES, para exercer o cargo comissionado de 
GERENTE DE IMPRENSA OFICIAL E EVENTOS, junto 
à Secretaria Municipal de Governo e Articulação 
Institucional, a partir de 03 de outubro de 2023.

Parágrafo único - A presente nomeação é demissível 
“ad nutun”.

Art. 2º - Os vencimentos e procedimentos para o 
exercício do cargo são os constantes em lei específica.

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de 
sua publicação.

Guaçuí - ES, 03 de outubro de 2023.

MARCOS LUIZ JAUHAR
Prefeito Municipal

DANIELLE LEITE FREITAS
Procuradora Geral do Município

ADEMIR JOSÉ ROCHA COUZI
Secretário Municipal de Governo e Articulação 
Institucional

Protocolo 1183602

Edital

PREGÃO PRESENCIAL Nº 073/2023
“REGISTRO DE PREÇOS”

ID CidadES/TCE-ES: 2023.027E0700001.02.0018

O Município de Guaçuí-ES, por meio de seus 
Pregoeiros, torna público que realizará, em sua 
sede, Praça João Acacinho, 01, Centro, Guaçuí-ES, 
licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL 
PARA REGISTRO DE PREÇOS, do tipo MENOR 
PREÇO UNITÁRIO, no dia 24/10/2023 às 09h, em 
conformidade com a Lei 10.520/02 e subsidiariamente 
a Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, visando 
a contratação de empresa para fornecimento 
de Coffe Break, solicitado pela Secretaria Municipal 
de Agricultura, Pecuária e Abastecimento Alimentar, 
COM PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MEI, ME, 
EPP, E CORRELATOS. O protocolo dos envelopes 
será até às 08h30min, do dia 24/10/2023. O 
credenciamento e a abertura dos envelopes será a 
partir das 09h, do dia 24/10/2023. O Edital poderá 
ser adquirido por meio do site: www.guacui.es.gov.
br. Maiores informações poderão ser obtidas junto 
à Comissão Permanente de Licitação, no horário de 
08h as 11h e das 13h às 17h, ou pelo telefone (28) 
3553-4938, de segunda a sexta-feira.

Guaçuí-ES, 09 de outubro de 2023.

Ronaldo dos Santos Pimenta
PREGOEIRO - PMG

Protocolo 1183595

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 03/2023

ID CidadES/TCE-ES: 2023.027E0500002.01.0008

PROCESSO Nº 3.057/2023

OBJETO: Contratação de empresa especializada 
para execução de reforma e ampliação da Agência 
Municipal de Agendamento (AMA), conforme 
descrições contidas nos anexos do Edital, planilhas, 
memorial descritivo e demais documentos 
pertinentes.

EMPRESA VENCEDORA:

T C MORALIS CONSTRUTORA E IMOBILIARIA 
LTDA
TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 1.774.588,74 
(um milhão e setecentos e setenta e quatro mil e 
quinhentos e oitenta e oito reais e setenta e quatro 
centavos).

TOTAL GERAL: R$ 1.774.588,74 (um milhão e 
setecentos e setenta e quatro mil e quinhentos e 
oitenta e oito reais e setenta e quatro centavos).

Guaçuí-ES, 09 de outubro de 2023.

Carlos Augusto de Oliveira Moreira
Presidente Interino da CPL - PMG

Protocolo 1183989

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 05/2023
JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO

ID CidadES/TCE-ES: 2023.027E0500003.01.0003

O Município de Guaçuí-ES, por meio da Comissão 
Permanente de Licitação, torna público, o 
JULGAMENTO em relação aos envelopes de 
HABILITAÇÃO das empresas participantes do 
Certame na modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 9 de Outubro de 2023 às 21:23:42 Código de Autenticação: e459c6f8

Usuario
Highlight

Usuario
Highlight


